

30 mars 2019

**Nomineringar till "Årets stadsbyggnadsprojekt"**

<u>Förslag</u>	<u>Förslagsställare</u>	<u>Motivering</u>	<u>Underlag</u>
Vetenskapsens hus i Luleå	Maria Bergman Luleå kommun	<p>Den gamla posten i centrala Luleå från 1953 var redan från början en speciell byggnad. Spännande arkitektur både invändigt och utvändigt gjorde att bevarandevärdet var stort när posten inte längre behövde den typen av publika lokaler.</p> <p>Vad gör man med en sådan byggnad utan att förstöra de arkitektoniska värden och samtidigt göra den fortsatt tillgänglig för allmänheten? Lösningen blev att näringslivet och Luleå tekniska universitet tillsammans har skapat en mötesplats för vetenskap och samhällsutveckling i centrala Luleå.</p> <p><a href="https://www.ltu.se/cms_fy/1.119741/file/Vetenskapsens_hus_2014_low.pdf">https://www.ltu.se/cms_fy/1.119741/file/Vetenskapsens_hus_2014_low.pdf</a></p> <p>Den verksamhet som bedrivits i huset sedan 2014 har visat sig bli mycket uppskattad och ger förutsättningar för allmänheten att på ett enkelt sätt i centrum av Luleå, kunna ta del av ny kunskap och olika frågor som handlar om samhällets utveckling.</p> <p>Att bevara arkitekturen och samtidigt skapa en mötesplats för alla och att det skedde i god samverkan mellan näringslivet och akademien motiverar en nominering för utmärkelsen "Årets stadsbyggnadsprojekt."</p>	<p>Den 31 januari 2014 öppnades portarna för Vetenskapsens hus. Verksamheten i den ställiga byggnaden drivs av de tre parterna IVA (Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien), LKAB och Luleå tekniska universitet tillsammans.</p> <p>Huset som är placerat mitt i stadens centrum, angränsande mot Storgatan och Kungsgatan, är till för allmänheten och finns här för att berika er med vetenskap och vara en öppen plats för nya möten.</p> <p><a href="https://www.ltu.se/cms_fy/1.119741/file/Vetenskapsens_hus_2014_low.pdf">https://www.ltu.se/cms_fy/1.119741/file/Vetenskapsens_hus_2014_low.pdf</a></p>
Bestandsområdet Örgryte Torp	Manne Fridell Älvstranden utveckling	<p>Örgryte Torp är ett nytt och attraktivt bostadsområde med 579 nya hem. Det kommunala stadsutvecklingsbolaget Älvstranden Utveckling AB ägde initiativ merparten av marken och har genom hela projekt haft en koordinerande roll, vilket innebär att man samordnar de kommunala planeringsorganen, bjudit in bostadsutvecklare och hållit samman arbetet under genomförandetiden.</p> <p>Örgryte Torp är ett bra exempel på stadsutvecklingsprocess när den är som bäst. Ett idéskede med varsamt processade visioner följdes av omvårdad planering och projektering. Byggtiden präglades av hjälpsamhet och en lyrd och hänsynfull samverkan.</p> <p>Vi har arbetat efter en egenutvecklad samarbetsmodell, designad för stadsutveckling av områden med flera fastighetsutvecklare. Den visar både som struktur och arbetssätt men är också ett förhållningssätt och en attityd. Vi kallar den för "Älvstrandmodellen".</p> <p>Bestandsområdet Örgryte Torp är fullt inflyttat sedan vintern 2018/2019 och de avslutande markarbetena färdigställdes under 2018.</p> <p>Mer om detta och projektet kan du läsa om i vår bifogade bok: "Örgryte Torp, Där staden möter Deltjön"</p>	<p>Brev med bilder Bok</p>
Drottninggatan & Järnvägsgatan i Helsingborg	Marie Holmqvist, Helsingborgs kommun	<p>Hela projektet har präglats av en bred samverkan och involvering. Olika professioner inom stads- och samhällsbyggnad från fler olika förvaltningar har arbetat tätt tillsammans – i projektets alla skeden. Vi har involverat handlare, verksamheter, intresseorganisationer, fastighetsägare och trafikforetag. Vi har bjudit in till workshops och informationsmöten och under byggtiden kopade in fler intressenter. Samverkan gav oss fart och kraft i projektet – och gav i slutändan stor nytta för de som bor och verkar i Helsingborg. Med bidrag från Klimatklivet har vi arbetat med sykefrämjande åtgärder som gett bestående effekt. Bidraget från Klimatklivet gav oss också möjlighet att satsa extra mycket på informationsinsatser inför och under byggtiden och en bred kommunikationsgrupp träffades regelbundet och samarbetade genom hela projektiden.</p> <p>Våra framgångsfaktorer är framförallt att:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Projektet utlindades i etapper</li> <li>- Vi satsade ordentligt på kommunikationsinsatser före och under Projektet</li> <li>- Stadens kontaktkenter var en viktig länk till de som hade frågor om Projektet</li> <li>- Vi hade erfaren personal i alla led (beställare, konsulter, entreprenörer, Skånetrafiken)</li> <li>- Projektledaren var kommunikativ och närvarande</li> <li>- Projektet hade en tydlig koppling mellan historia och nutid</li> </ul> <p>Slutresultatet är en livlig, mänsklig och vacker gata som har plats för allt och alla! Biltrafiken har minskat, kollektivtrafiken flyter på och glöende och cyklistar har fått tydligare och bättre plats.</p>	<p>Mer information på <a href="http://helsingborg.se/ds">helsingborg.se/ds</a></p>

**Nomineringar till "Årets stadsbyggare"**

<u>Förslag</u>	<u>Förslagsställare</u>	<u>Motivering</u>
Karin Gulberg, Svedala kommun	Leif Josefsson, FSV	<p><b>Utdrag ur motivering</b></p> <p>I den nu aktuella rollen som stadsarkitekt i Svedala har hon på ett pålitligt och anmärkningsvärt sätt drivit och genomfört en lyckad stadsutvecklings åtgärd vad avser stora rhyggsområden och kommunala projekt men också att förädla den befintliga stadsmiljön vad avser park- och grönområden, centrala torg och mötesplatser.</p> <p>Utöver de traditionella uppgifterna i stadsarkitektrollen som planeringsbyggiv mm, så har Karin aktivt utvecklat kommuninvånarna och de olika intressegrupperna inom näringslivet, bostads- ,idella föreningar etc. med en omfattande dialog i sitt arbetsätt.</p> <p>Därmed är Karins kompetens och arbetsätt ett utmärkt exempel på vad denna viktiga yrkesgrupp kan åstadkomma i sin roll för att skapa en god stadsbyggnad med nöjda och stolta kommuninvånare. Hennes breda och öppna sätt att närma sig de olika intressena i stadsbyggnadsprocessen tillsammans med hög kompetens gör att hon är en god representant för denna stora yrkesgrupp. Genom sitt ambitiösa arbetsätt och att införa en trovärdig dialog i processen är hon väl värd att uppmärksammas och belönas.</p>